

Białystok, 5 lutego 2014 r.

Komisja Habilitacyjna powołana
przez Centralną Komisję do Spraw
Stopni i Tytułów
w celu przeprowadzenia
postępowania habilitacyjnego
dr n. med. Mariusza Kuźmickiego

Rada Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii
i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim
Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku

**Uzasadnienie uchwały w sprawie nadania dr n. med. Mariuszowi Kuźmickiemu stopnia
doktora habilitowanego nauk medycznych w dziedzinie nauk medycznych.**

Komisja zapoznała się z nadesłanymi recenzjami oceniającymi dorobek naukowy, dydaktyczny i organizacyjny oraz rozprawę habilitacyjną dr n. med. Mariusza Kuźmickiego. Opinie wszystkich Recenzentów potwierdzają dużą wartość przedstawionego dorobku naukowego oraz dojrzałość naukową Kandydata, pozytywnie opiniując kandydaturę do stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych.

Prof. dr hab. med. Maciej T. Małecki w swojej recenzji stwierdza: „Osiągnięcie naukowe przedstawione przez dr med. Mariusza Kuźmickiego jako podstawa do ubiegania się o stopień doktora habilitowanego jest jednotematycznym cyklem pięciu prac oryginalnych; w każdej z nich kandydat jest pierwszym autorem. Wszystkie one są związane z badaniami naukowymi mającymi na celu pogłębienie wiedzy na temat procesów związanych z rozwojem cukrzycy ciężowej. Przedstawione osiągnięcie naukowe w całości oceniam bardzo wysoko.

Ma ono wyraźne cechy nowatorskie i oryginalne, cechujące się dużym potencjałem klinicznego zastosowania w przyszłości.... Wyniki omawianych pięciu publikacji, w których dr Mariusz Kuźmicki jest pierwszym autorem, rzucają nowe światło na patogenezę GDM. Znacząca ranga czasopism, w których zostały opublikowane, wymagające procesy recenzji, przez które te teksty przeszły przed wydrukowaniem, stanowią dodatkowy dowód ich znaczenia naukowego.”

Prof. dr hab. med. Ewa Wender-Ożegowska oceniając osiągnięcie naukowe, podkreśla, iż: „Przeprowadzone w tym cyklu prac badania i wnioski z nich płynące są bardzo nowatorskie, nie były do tej pory przedmiotem badania innych autorów i w związku z tym należy je uznać za mogące stanowić wkład Habilitanta w rozwój wiedzy, pozwalającej przybliżyć się do poznania patogenezы cukrzycy ciężowej.”

Odnosząc się do pracy zawodowej habilitanta, prof. Wender-Ożegowska zauważa, że „dr n. med. Mariusz Kuźmicki jest w pełni wykształconym specjalistą, a swoje doświadczenie zawodowe pogłębia nie tylko w kraju, ale i za granicą. Poza zainteresowaniami zagadnieniami cukrzycy i ciąży, jest również doskonałym specjalistą z dziedziny laparoskopii, a szczególnie z dziedziny laparoskopii onkologicznej.”

Podsumowując, profesor Wender-Ożegowska stwierdza, że „... cały dorobek naukowy jest bardzo jednolity tematycznie, skoncentrowany prawie w całości na problemach ciąży powikłanej cukrzycą ciężową, analizujący te zagadnienia pod wieloma względami patofizjologicznymi, co stawia Autora wśród największych autorytetów naukowych w tej dziedzinie.”

Dr hab. n. med. Prof. UM Katarzyna Cypryk oceniając pracę naukową Habilitanta, zwraca uwagę, iż „Dowodem uznania jego autorytetu naukowego jest powierzenie mu wykonania recenzji prac oryginalnych w renomowanych pismach diabetologicznych – *Diabetes Care, Metabolism i Diabetes Research and Clinical Practice*”.

Profesor Cypryk w podsumowaniu dorobku naukowego dr Mariusza Kuźmickiego pisze: „... mogę z całym przekonaniem stwierdzić, że jest on bogaty, zwarty tematycznie, badania przeprowadzone są w oparciu o najwyższej klasy metody badawcze, a wnioskowanie prowadzone z dużą dojrzałością. Podkreślić należy umiejętność pracy zespołowej habilitanta.”

Podsumowując, wszyscy Recenzenci wnioskuje do Rady Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku o dopuszczenie Kandydata do dalszych etapów przewodu habilitacyjnego.

Na podstawie przedstawionych recenzji, autoreferatu, opisu osiągnięć naukowych oraz pozytywnego głosowania Członków Komisji Habilitacyjnej stwierdzamy, że osiągnięcia dr n. med. Mariusza Kuźmickiego spełniają kryteria określone w art. 16 Ustawy z dnia 14 marca 2003 roku o stopniach i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2003r., nr 65, poz. 595 z późn. zmianami).

Podsumowując naszą opinię, podkreślamy pozytywną ocenę dorobku, rozprawy habilitacyjnej oraz działalności organizacyjnej Kandydata i zwracamy się do Rady Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku o nadanie dr n. med. Mariuszowi Kuźmickiemu stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych.

Kyrył Stojek

Yanina Darcio